JEROGADC
Drd!m N {160
g feand 11

Municipalidad de Presidente Perén
Provincia de Buenos Aires

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de
las alribuciones que le confiere la Ley Organica de las Murnicipalidades, sanciona la

ORDENANZA N° 1105

ARTICULO 1° Autcrizase la contratacion, por parte del Departamento Ejecutivo, de
Claudio Victor Galbarsanini, titular del DNI. N® 11.428 301, Matricula Provincial: 26194,
medianie locacion des obra, hasta ef 31 de Diciembre de 2016.en la suma de Pesos
Quince Mil ($ 15.000,00) mensuales, suma que podra ser reajustada, por los periodos y
formas que considere necesario, para desarrollar tareas, en su carécter de Medico en el
Area de Transito Municipal

ARTICULO 2°: FEstablécese que, de realizarse la previsibilidad presupuestaria en el
Ejercicio 2017, se autoriza al Departamento Ejecutivo a prorrogar la contratacion
autonzada en el articule 1° de la presente, hasta el 31/03/20717 .-

ARTICULO 3° Los gastos que demande el cumplimiento de la presente serdn
imputados a las Partidas Presupuestarias correspondientes.

ARTICULO 4°: Incorpérase como anexo 1, formando parte integrante de la presente
ordenanza, copia del modelo de Contrato de Locacion de Obra enumerado en el articulo

4a
) -~

ARTICULO 5° Comuniquese al Departamento Ejecutivo.-

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente
Peran, a los veintidés dias del mes de marzo del ano dos mif dieciséis. -

& ff'i’fn *ﬁ{fg////{/

ydee Cantero

I'H.'.',mlunrg
H 0, Dellbavardn do Presidents Pardn

/

j‘-ﬂ;bel Girves
A A ADMIR ETAATIVA
fifl:herdate 48 Fraeidentn Fertn

Or

H.€




_M'ﬁlcﬁumn UE PRESIDERTE PEROR !
~ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
{GU: HE TENIDO A LA VISTA(
Fecha: N /
' Hwﬂ!"ﬂ"'#ﬁ!ﬁﬁ:ﬂﬁf_ﬂ;ﬁﬁ' 7 .
Lla Miguel Angel Burdisso

2300 4ETamo of QGRIERMO
Wi TAD DE PHESIENTE PERDN

Municipalidad de Presidente Perdn
Provincia de Buenos Alres

Guernica, 23 de marzo de 2016.-

VISTO;
La Ordenanza N° 1.105 sancionada por ¢l Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Peron en fecha 22 de marzo de 2016;

Por ello:
La Seilora Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Promiilgase la ORDENANZA N® 1.105.-

ARTICULO 2> Tomen conocimiento las drcas que correspondan. -

ARTICULO 3% Comuniquese, regisirese, dese a publicidad y archivese.-

Dec. N*477.-

Mabel Birowles

\ i
|4 I' |
| o
_| ' LI \
v W M l".

o e . LY o INTERDEATE BELE IGHRAL IKTERINA
0F. ANCRES DECAR ORRES BUNICIPALIDAL DE FRESIDENTE PERDH
SECAETARID DE GOBIERND
MDNICIPALIGAD 02 FAECIDENTE PERDN




e ——— S

Muendcipaficid de Presidente Porin
Fravipcia e Buenoy Aives

CONTRATO DE LOCACION DE OBRA

--- En Guernica, Partido de Presidente Perdn, a ins.__ dias del mes de . del afio Dos
Mil Dieciséis entre la Municipalidad de Presidente Perén representada por la Sefora
Intendente Municipal, Carina Mabel Biroulet, =n adelante LA MUNICIPALIDAD y por la otra

ciit sl neiee s DEENAT BOFDINE WO Siicasian . Matricula ... ... l...... con domicilio en
calle: .., dela Cludadide. =m0, Provincia de Buencs Aires, an adelante EL
PROFESIONAL se conviene en celebrar el presente Confrato de lLocacién de Obra
conforme Decreto N° ..., el que se sujetara a las siguientes clausulas:

FRIMERA: LA MUNICIPALIDAD contrata a EL/LA PROFESIONAL, sn su caracter de
cossesesinn s PRl la realizacion detareas en . ... i e = R
SEGUNDA: La duracidn de la contratacion establzacida en el presente gs desde o] dia
I ARG 171 1 e ey
IERCERA: E| Presente Contrato se celebra por la prestacion de un servicio de
Horas semanales y por un valor de PESOS.. ... ... ($ . ) mensuzsles, suma que
podra ser reajustada y que se abonara entre el dia 1" y 10 de cada mes, posteror a la
realizacion de las tareas.
CUARTA LA MUNICIPALIDAD se reserva el derecho de dejar sin efecin el presents
contrato sin expresion de causa y en cualquier tempo cuando razones &g servicio asi In
aconsejen, sin derecho a reclamo por indemnizacion alguna por parte de ELAA
FROFESIONAL.
QUINTAEL/LA PROFESIONAL reconoce expresamente que solo tiene derecho a percibir
la suma gque fija la clausula tercera del presente contrato de |ocacion de obra quedando
especificamente notificadade no estar comprendida en ninguno de los bereficios que otorga
el Estatuto para el Personal de las Municipalidades de la Provincia de Bueros Aires.
SEXTA: En caso de que EL/LA PROFESIONAL no pudiere cumplir con el presente por
cualguier motivo imputable al mismo, queda ai arbitrio de LA MUNICIPALIDAD el proccder
a la rescision o descuento proporcional en la remuneracion -
SEPTIMA: Las partes convienen en dejar expresamente a salvo la potestad de LA
MUNICIPALIDAD para revocar el presente contrato en sede administrativa cuando a) se
comprueba adminislrativamente |a existencia de graves iregulandades que hubieran
posibilitado la obtencién indebida de ventajas' por parte del co-contratante: b) yio la
existencia de vicios conocidos por el co-contratante particular que afecten criginariamente
el contrato susceptible de acarrear nulidad: c) y/o que el contrato fue celehrado mediante
prevaricato, cohecho, violencia o cualguicr oira maguinacidn fraudulenta que diera lugar a
la accion penal o gque fuera objeto de condena penal -
OCTAVA. Con caracler previo al dictado deil acto administrative LA MUNICIPALIDAD
feguerra el dictamen previo de la Asesoriz Letrada y de la Contaduria Municipal - LA
MUNICIFPALIDAD no reconocera en Sede Administrativa indemnizaciones por dafios y
perjuicios derivados de la revocacion del Contrato por razones de ilegitimidad en las
condiciones establecidas en |la clausula 7° del presente Contrato -
NOVENA: Para todos los efectos del presente contrato, las partes constituyen domicilio en
los lugares arriba indicados y se someten a la competencia de los Tribunales Ordinarios del
Departamento Judicial de La Plata, renunciando a cualquier otro fuero que le pudiera
corresponder.-——--—---- 253 i g et T
—————— De conformidad se firman cuatro (4) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto
en el lugar y fecha arriba indicados - —mmmmems e

S . e —— .-..._..._....'..-.a-ug

AUNICFELIBAG W PREMAERTR PERIR |

S COPIA FIEL OEL ORMMEAL |
[QUE HE TEWIDO A LA VISTA
Fecha / f f

Or. Andres Oscar Torres
EECRETARIS UE GOBIERND

F;ﬂ]’l - ;
e R s —— T | PER
*...;m.m}_ﬂ* WURICIEALIDAT OE PRESIDENTE



Municipalidud de Presidente Perdn
Provincia de Buenos Aires

Fundamento Ordenanza n® 1105

VISTO:
El importante crecimiento demografico dado en el Partido de Presidente Peron, en los
tltimos arfnos, y,

CONSIDERANDO:

Que debido al mencionado crecimiento, es menester contar con mas y mejores
servicios en materias tales como obra publica, salud y accion social,

Que esta Municipalidad carece de la cantidad necesaria de profesionales,
lécnicos yfo idoneos en sectores de su planta, que cubran los requerimientos de las
diferentes areas de la Comuna,

Que la Ordenanza 643 del Honorable Concejo Deliberante de Presidenle Peron
faculta al Departamento Ejecutivo a celebrar contralos de locacion de obra con

profesionales, técnicos y/o idoneos en los casos en que el Municipio no cuente con
personal suficiente,

Que en el marco referido precedentemente, resulta necesario contratar a Claudio
Victor Galbarsanini. titular del DNI. N° 11.428.301, en su caracter de Médico para
desarrollar tareas en el Area de Transito Municipal:

Que, teniendo en cuenta que dicho contrato es de caracter especial, resulta
necesario y oportuno convalidario a traves del Honorable Concejo Deliberante

Por lo expuesto:

7

ML Wi e
rl::IE| Girves Bmmapfggﬂnﬂanmm

cESHETARY ADMIN-STRATIVA H. €, Deifharsnte de Fresidents Pardn
H, &, Lhlmarafis da Freeicmils Fergn




